2024 年 5月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社テノックス

代表者名 代表取締役社長  佐藤 雅之

（コード：1905 東証スタンダード）

問合せ者 取締役管理本部長 堀切 節

（TEL.03-3455-7758)

取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 10日開催の取締役会において、下記のとおり取締役および執行役員

の異動について決議いたしましたのでお知らせします。

なお、正式には、2024 年６月下旬開催予定の第 54回定時株主総会および同株主総会終了

後に開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

（１）新任候補者

氏  名 新役職名 現役職名

児玉 勝久
取締役執行役員

営業本部副本部長

執行役員

営業本部副本部長

又吉 直哉
取締役執行役員

施工本部長

執行役員

施工本部長

（２）再任候補者

氏  名 新役職名 現役職名

若尾 直
代表取締役社長

兼営業本部長

取締役執行役員

社長補佐

兼営業本部長

堀切 節

取締役常務執行役員

管理本部長

兼企画部長

取締役執行役員

管理本部長

兼企画部長

高橋 勝規
取締役執行役員

社長付（特命担当）

取締役執行役員

社長付（特命担当）

（３）退任予定

氏  名 現役職名

佐藤 雅之

代表取締役社長

坂口 卓也

取締役執行役員

社長付（管理本部長補佐兼広島

組経営支援室長）

２．監査等委員である取締役の異動

（１）新任候補者

氏  名 新役職名

水井 利行 取締役常勤監査等委員（社外）

久保 知一 取締役監査等委員（社外）

（２）再任候補者

氏  名 新役職名 現役職名

鈴木 みき 取締役監査等委員（社外） 取締役監査等委員（社外）

（３）退任予定

氏  名 現役職名

榎本 雅也 取締役常勤監査等委員（社外）

竹口 圭輔 取締役監査等委員（社外）

３．執行役員の異動

 新執行役員（2024 年７月１日付）

氏  名 新役職名 前職

佐野 雅哉
執行役員

管理本部企画部長
三菱商事株式会社

（参考）

４．新任取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

児玉 勝久

（1960 年 11 月８日）

1987 年４月 当社入社

2011 年４月 営業統括本部営業第二部長

2013 年４月 西日本営業部長兼大阪営業所長

2015 年４月 執行役員西日本営業部長兼大阪営業所長

2016 年４月 執行役員首都圏営業本部副本部長兼営業第二

部長

2018 年４月 執行役員営業本部副本部長兼建築営業部長兼

東日本営業部長

2019 年４月 執行役員営業本部副本部長

2020 年４月 執行役員施工技術本部副本部長兼業務部長

2022 年４月 執行役員経営戦略本部副本部長兼経営企画部

長

2024 年４月 執行役員営業本部副本部長（現任）

8,083 株

又吉 直哉

（1967 年１月 15 日）

1989 年４月 当社入社

2013 年４月 設計部長

2016 年４月 執行役員技術本部副本部長

2018 年４月 執行役員施工技術本部副本部長

2022 年４月 執行役員施工本部長兼業務部長

2024 年４月 執行役員施工本部長（現任）

6,683 株

５．新任監査等委員である取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

水井 利行

（1961 年２月 25 日）

1993 年８月 コスモ石油㈱入社

2012 年６月 同社監査室長

2015 年 10 月 コスモエネルギーホールディングス㈱監査

2016 年４月 室長

2016 年４月 同社経理部長

2016 年６月 同社執行役員経理部長

2018 年４月 エコ・パワー㈱（現・コスモエコパワー㈱）

2016 年４月 代表取締役社長

2020 年６月 コスモエネルギーホールディングス㈱取締役

【常勤監査等委員】（現任、2024 年６月退任

予定）

共栄タンカー㈱社外取締役【監査等委員】

            （現任、2024 年６月退任予定）

－株

久保 知一

（1972 年 12 月３日）

2004 年４月 東京学芸大学教育学部専任講師

2008 年４月 中央大学商学部准教授

2013 年９月 コロンビア大学ビジネススクール客員研究員

2018 年４月 中央大学商学部教授（現任）

2019 年４月 ニューヨーク大学スターンスクールオブ

ビジネス客員研究教授

－株

以上